PAGE
2

Р Е Ш Е Н И Е

Собрания депутатов Козиковского сельского поселения

Юринского муниципального района Республики Марий Эл

четвертого созыва

от 6 декабря 2021 года                                                                    № 159
О внесении изменения в Положение о муниципальном контроле
на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Козиковского сельского поселения, утвержденное решением Собрания депутатов Козиковского сельского поселения
от 24 сентября 2021 года № 144
В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2021 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Собрание депутатов Козиковского сельского поселения     р е ш и л о:
1. Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Козиковского сельского поселения, утвержденное решением Собрания депутатов Козиковского сельского поселения от 24 сентября 2021 года № 144 (далее – Положение), следующее изменение:
          раздел 4 Положения изложить в следующей редакции:
          «4.1. Решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Козиковского сельского поселения, могут быть обжалованы в судебном порядке.

           4.2. Досудебный порядок подачи жалоб на решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Козиковского сельского поселения, не применяется.».

          2. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде Козиковского сельского поселения и разместить на официальном сайте Козиковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://mari-el.gov.ru/jurino/Pages/kozikovosobr.aspx.
          3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
Глава Козиковского
сельского поселения                                                           С.Н.Марышева